INDICAÇÃO Nº 005/2007

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido de fazer uma tubulação para esgotamento de água da enxurrada

nas ruas do Bairro Boa Esperança.

JUSTIFICATIVA

Ao visitar aquele bairro deparei-me com uma valeta que corta a rua em toda a

sua extensão, causando diversos danos àquela comunidade, prejudicando o tráfego de veículos e dificultando

o patrulhamento da polícia.

Sala das sessões, 08 de Fevereiro de 2007.

LUIS CARLOS DE MELO

Ver. PPS